## F. SYLVIVS IN ORAT.CIC.

ludis, in monimētis, in tēplis, in locis publicis, per tribus, pēr vniuersas mātiones, per Reges nomini Romano amicos, in eū sine modo certatim collatū est. Figure multiformes statuī eius inscripte, quartū nōnullę tangē serua toris patrię coronis quētnis ornatæ sunt, quibus olim ciuē Romanū seruātes donabantur. Appellatus est Pater patriæ, factus est Dictator ppetuus, & Cos. in decēnū proximū. Corpus eius sacrosanctū habitū est. Tēpla ei plura veluti deo publicis decretis cōstituta sunt. Hēcaliaq; multa apud Appia nū libro de Bellis Ciuitibus.2. Munera) que mil' tibus ob fortitudinē dari solent. Triūphos) quos egit quincq; Prīmū & excellentissimū Gallicum, alterū Alexandrinū, deinde Ponticū, hinc proximū Africanū, postremum Hispaniēsem, vt author est Suetonius. Orationes due extāt a C. Cælare de Rep. ordināda exscripte, vt arbitror, ex libris historiarū Sallustij. In posteriore illa verba sunt ab hac Ciceronis sentētia nihil aliena. Hac tēpestate tāetī domi militiq; preclara facinora egisti, tamen gloria tua cum multis viris fortibus æqualis est. Si vero vrbe amplissimo nomine & maximo imperio prope iam ab occasu restitueris, quis te clarior, quis maior in terris fuerit?

Sed nīsi hēc vrbs stabilita tuīs cōfiliis & institutis erit, vagabitur modo nomen tuū longē atq; late: sedē quidē stabilē, & domiciliū certū nō habebit. Erīt inter eos etiā qui nascētur, sicut inter nos fuit, magna dissensio: cū alii laudibus ad cēlū res tuas gestas efferēt, alii fortasse alīqd req̄rēt, idq; vel maximū, nīsi bellī ciuilis incēdū salutē patriæ restinxeris: vt illud fati fuisse videatur, hoc consiliū . Serui igitur iīs etiā iudicibus, qui multis post seculis de te iudicabūt: & quidē haud scio, an incorruptius q̄ nos. Nā & si ne amore, & sine cupiditate: & rursus sine odio, & sine inuidia iudicabūt. Id autē, etiā si tūc ad te, vt qdā falso putat nō pertinebit: nūc certe pertinet, te esse talē, vt tuas laudes obscuratura nulla vñq̄ sit obliuio. Diversę volūtates ciuiū fuerūt, distractęq; sentētię. Non em̄ cōfiliis solū & studiis, sed armis etiā & castris dīssidebamus. Erat autē obscuritas qdā, erat certamen inter clarissimos duces. Multi dubitabant, quid optimū esset: multi quid sibi expediret: multi quid deceret: nōnulli etiā quid liceret. Perfuncta Resp. est hoc misero fataliq; bello. Vicit is, qui nō fortuna inflam-

maret odium suū, sed bonitate leniret: neq; omnes, quib; iratus esset, eos dé etiā exilio, aut morte dignos iudicaret.

Modo). i. tātūmodo. R equirāt). i. quod nō fuerit, & esse debuerit desidera-  
būt. Illud bellū ciuile) Hoc ciuile bellum salute patriæ restinctū. Iis etiā  
iudicibus). i. polteris. Haud scio an incorruptius q; nos. i. nescio certe, sed tñ  
puto incorruptius. In qua re Cicero solet dicere haud scio. nō omnino pro  
nescio, in qua re dicit pleriq; Quintilianus. Et sine amore & sine cupiditate  
&c.) Omneis homines, vt ait Cæsar apud Sallustiū, qui de rebus dubijs cō-  
sultat, ab odio, amicitia, ira, atq; misericordia, yacuos eise decet. Nā haud faci  
le animus verū prouidet, ybi illa officiū &c. Sine cupiditate, delectādi). i.  
sine adulacione. Rursum, i. cōtra. In qua significatione a Quintiliano sēpi  
q; a Cicerone dicit. Sine odio & sine inuidia) Sallustius in ofone posterio  
re ad C. Cæsarē de ordināda Rep. Si tibi, inqt, bona libido fuerit patrię parē  
tibus gratificādi, postero tempore Rep. restituta, super oēs mortales gloria  
agnita, tua vnius mors vita clarior erit. Nā viuos interdū fortuna, sēpe in-  
uidia fatigat. Vbi anima nature cessit, dēptis obrectatoribus ipsa se virtus  
magis magisq; extollit. Etiā si tūc ad te nō pertinebit) Apud Ethnicos  
veteres erat q; animū mortale esse crederēt, eūq; simul cū corpore extingui.  
In ea sententia fuit C. Cæsar. Is apud Sallustium, De poena, inquit, possum  
æqualē dicere idqd res habet. In luctu atq; miserijs mortē ærūnatū requie-  
nō cruciatū esse, eā cūcta mortalitū mala dissoluere. Ulta neq; curē, neq; gau-  
dio locū esse. Tunc ad te nō pertinebit). i. mortuo animo & corpore nō sen-  
tienties. Res ad mortuos pertinere dicimus eas quarū sensum animi mortuoq;  
habeat. Cicero in libro Tusculanarū Questionū. x. Serit, inquit, arbores, que  
seculo alteri prosint, vt ait Statius in Synephebis, quid spectantnisi etiam  
postera secula ad se pertinere? Idē, Q; si omnīū cōlensus naturę vox est, oēs  
q; qui vndiq; sunt, cōsentīt esse aliquid, qđ ad eos pertineat, qui e vita ex-  
cesserint, nobis quoq; idē existimandū est. Item paulo infra, Maxime verisimile  
est, quū optimus quisq; maxime posteritati seruiat, esse aliquid, cuius  
is post mortē sensum sit habiturus. Vt quidā falso putat) Cæsarē idē sen-  
sibile dicit. Cicero libro Inuestiū in Catilinā quarto: sed nomini Cæsaris  
hic parcit, ne eius a se animū alienet. Diuersē volūtates) In bello ciuili. Nō  
enī cōsiliis solī & studijs, vt persepe factū est inter viros clarissimos, qui suo  
studio tueri Remp. voluerūt. Qualis fuit authore Cicerone libr. de Offic. i.  
inter P. Africanū & Q. Metellum sine acerbitate dissensio. Fortuna). i. vi-  
ctoria, quæ natura insolens & superba est. Q; alij furore nō fortuna legant,  
non placet lectio. Bonitate) id est humanitate & misericordia.